СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                            ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)

                     от   года №

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Зуевского сельсовета от 03.07.2018 г №20/7 Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом №228-ФЗ и внесенными изменениями в статью 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,руководствуясь Уставом муниципального образования «Зуевский  сельсовет» Солнцевского района, Собрание депутатов Зуевского  сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Зуевского  сельсовета Солнцевского района Курской области от 03.07.2018г №20/7 «Об утверждении Порядка увольнения(освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»   следующие изменения:

В статью 1 «Общие положения»:

1)  Пункт 1  дополнить словами «,если иное не установлено федеральными законами»

2) подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2)непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, возможно применение иной меры ответственности, чем увольнение в связи с утратой доверия, в случаях когда возможность применения такой меры предусмотрена Федеральным законом»

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Собрания депутатов

Зуевского  сельсовета                                   А.Д.Гридасов

 Глава Зуевского  сельсовета                      А.И.Панин